PALLADIUM VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
CNPJ n.º 15.184.327/0001-38
Data da Assinatura: 20/01/2026
Vigência: 20/03/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1787 25101.10.302.5007.4721.00000000287.33903900.60000.9.1.0000
 Reserva orçamentária nº 0131.
Valor Global: R$ 21.543,76 (vinte e um mil,  quinhentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA - POSTO 24 HORAS, NA 
CENTRAL DE TRANSPLANTES,PERÍODO SEM COBERTURA CONTRATUAL, CONFORME

[...]

JSL LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA
CNPJ n.º 04.203.988/00001-47
Data da Assinatura: 20/01/2026
Vigência: 20/03/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1742 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903900.50000.0.1.1002
 Reserva orçamentária nº 0129.
Valor Global: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A I NSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TEMPORÁRIA PARA A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA 
AO COMPLEXO PEDIÁTRICO ARLINDA MARQUES, PERÍODO SEM COBERTURA CONTRA-
TUAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO

[...]

SEISCENTOS E NOVE MIL, QUATROCENTOS E ONZE CENTAVOS E TRINTA E SEIS CENTA-
VOS), VALOR ORIGINAL DO CONTRATO ACRESCIDO DO APOSTILAMENTO DO IMPACTO 
FINANCEIRO PARA A APLICAÇÃO DO PISO NACIONAL DA ENFERMAGEM, REALIZA-
DO ATRAVÉS DO PROCESSO N.º SES-PRC-2023/01614, SENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 
223.313.296,32 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E TREZE MIL, DUZENTOS 
E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), NOS TERMOS DO INCISO II, DO 
ARTIGO 57, DA LEI Nº 8.666, DE 1993

gov.bre www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. Fontes de recursos: 
500–RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

João Pessoa, 20 de janeiro de 2026.

[...]

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E 
FARMACEUTICOS S.A,inscrita noCNPJ-MF sob o nº33.009.945/0002-04,perfazendo o valor total 
de  R$24.571,26 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos) para 
aquisição do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas 
alterações, em consequência, fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do 
Art.

[...]

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 28/2025, oriunda do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
Data: 19/01/2026.
Objeto: Aquisição de 14 (quatorze) veículos especiais do tipo Salvamento e Resgate, pick-up 4x4 Auto 
Busca e Salvamento (ABS), visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba 
– CBMPB.
Valor Total: R$ 4.333.000,00 (quatro milhões trezentos e trinta e três mil reais).
Dotação Orçamentária: 26.901.06.121.5005.1072 Natureza da Despesa: 44.90.52 Fonte: 713.
Autorizo a presente adesão à ata de registro de preços, tendo como fornecedor a empresa:
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS